
PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
 COMITE SYNDICAL Séance du 24 octobre  2022 
 A BELIN-BELIET (33) ou en visioconférence Délibération n°2022-123 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

Vu la loi n° 2021-1040 du 5 août 2021 relative à la gestion de la crise sanitaire 

Vu la loi n°2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire (dans sa version modifiée par les lois du 5 août et 11 

septembre 2021) 

Vu loi n°2021-1465 du 10 novembre 2021 portant diverses dispositions de vigilance sanitaire 

Vu l’approbation par le Comité Syndical des conditions techniques d’organisation du Comité Syndical à distance et de l’organisation des débats 

et des scrutins. 

L’an deux-mille-vingt-deux, le lundi 24 octobre 2022 à 18h30, le Comité Syndical du Parc naturel régional des Landes de Gascogne s’est réuni 

à BELIN-BELIET (33) et en visioconférence conformément à l’article L 2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, sous la 

présidence de M. DEDIEU Vincent. 

Date de la convocation : 18 octobre 2022  

 

Étaient Présents en présentiel  : M. DEDIEU Vincent  portant pouvoir de M. PAIN Cédric et de M. MARTINEZ Manuel, M. BACHÉ Alain, 

M. SORE Serge portant pouvoir de Mme ARDOUIN Aimée, M. DECLERCQ Cyrille portant pouvoirs de M. GILLE Hervé et de Mme PIQUEMAL 

Sophie, Mme DESMOULIN Karine portant pouvoirs de M. GLEYZE Jean-Luc et de M. DELUGA François, Mme VALIORGUE Magali portant 

pouvoirs de M. CARRERE Paul et de M. COUTIERE Dominqiue, M. VAYSSE Ludovic, M. BOUFFIN Yann, M. FORET Thierry, M. SARTRE 

Philippe, M. DUNOGUES Yves, M. ICHARD Vincent portant pouvoir de M. SAINTORENS Denis, M. LANUSSE Denis 

 

Étaient Présents en visioconférence : M. BAUDE Vital, M. DUFAY Michel, Mme LE YONDRE Nathalie, Mme LARRUE Marie, Mme 

BEAUMONT Patricia, Mme BREQUE Claudie, M. TULARS Bernard, MARIE Lucie, Mme TAPIN Maylis, M. PAPADATO Patrick 

 

Absents excusés (pouvoirs) : M. PAIN Cédric ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent, M. MARTINEZ Manuel ayant donné pouvoir à M. 

DEDIEU Vincent, Mme ARDOUIN Aimée ayant donné pouvoir à M. SORE Serge, M. GILLE Hervé ayand donné pouvoir à M. DECLERCQ 

Cyrille, Mme PIQUEMAL Sophie ayant donné pouvoir à M. DECLERCQ Cyrille, M. GLEYZE Jean-Luc ayant donné pouvoir à Mme 

DESMOULIN Karine, M. CARRERE Paul ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, M. COUTIERE Dominique ayant donné pouvoir 

à Mme VALIORGUE Magali, M. DELUGA François ayant donné pouvoir à Mme DESMOULIN Karine, M. SAINTORENS Denis ayant donné 

pouvoir à M. ICHARD Vincent 

 

Absents : M. LAGRAVE Renaud (excusé), Mme MESPLES Olga (excusée) M. TAUZIN Arnaud, M. LASSALE Jean-Claude, Mme 

TOSTAIN Emmanuelle, M. BLANC-SIMON Jean-Luc, Mme WEBER Sophie, M. DURRIEU Michel 

 

 

 

 

 

MARCHES PUBLICS 

Travaux de rénovation de la voie ferrée  

en gare de Sabres 

 

Par délibération n° 46 du 28 mars 2022, le Comité syndical du Parc a approuvé le 
plan de financement des travaux de rénovation de la voie ferrée en gare de Sabres, 
dans le cadre du Programme pluriannuel d’investissement de l’Ecomusée 2022. Ces 
travaux ont pour but l’amélioration des conditions de sécurité et de circulation des 
locotracteurs et des voitures voyageurs en gare de Sabres. 
 

ELUS VOIX 

Nombre élus en exercice 41 Nombre de voix maximum 98 

Quorum élus 13 Quorum voix 48 

Nombre de Présents 23 Représentant nombre de voix 75 

Nombre de pouvoirs 10 Nombre de voix pour 75 

Total présents et pouvoirs 33 Nombre de voix contre  

  Nombre d’abstentions  



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
 COMITE SYNDICAL Séance du 24 octobre  2022 
 A BELIN-BELIET (33) ou en visioconférence Délibération n°2022-123 

 
Le Parc a fait appel à une expertise extérieure pour établir un état des lieux et 
préparer un CCTP pour un marché de travaux à réaliser en 2022/2023, hors période 
d’ouverture au public. :  
 
Sur la base de ce CCTP, une consultation a été engagée pour un marché de travaux 
afin de reprendre les voies comprises entre la voie principale et l’atelier ferroviaire, 
incluant 2 aiguillages d’ancienne génération. 
 

− Type de marché et mode de passation :  
- Marché passé selon la procédure adaptée, en application de l’article 

R2123-1 du code de la commande publique ; 
- Critères de classement des offres : Prix (45 %), Valeur technique (45 %), 

Planning optimisé (10 %) 
- Prix objectif des travaux : 116 000,00 HT (crédits dédiés à l’opération 

Travaux et Maitrise d’œuvre 120 000,00 HT). 
 
Deux offres ont été reçues et analysées, avec l’expertise de notre AMO. Après 
vérification des propositions techniques et demandes de précisions, les deux 
entreprises ont remis leurs offres finales pour un montant de : 
 
- SAS BRIFER (LA FERROVIAIRE DE LA BRIE) :  115 960,00 euros HT. 
- OFP SUD OUEST INFRA :    122 212,75 euros HT 
 
Les 2 dossiers techniques et les plannings fournis par ces deux entreprises, très 
similaires, ne permettant pas de départager les offres sur ces items, la proposition de 
notre AMO est donc d’attribuer le marché à la SAS BRIFER dont l’offre 
économiquement la plus avantageuse respecte les crédits votés et inscrits au budget 
pour cette opération. 
 
Après en avoir délibéré, le Comité Syndical DECIDE à l’unanimité  

 
- DE VALIDER cette proposition 

 
- D’AUTORISER le Président à signer le marché avec l’entreprise SAS 

BRIFER la moins disante et d’engager les travaux dans la limite des crédits 
ouverts. 

 
Fait pour valoir ce que de droit, 

à Belin-Béliet, le  

 

 

Vincent DEDIEU 

Président du Syndicat Mixte 

 


		2022-10-29T14:36:07+0200
	Belin-Beliet
	Vincent DEDIEU a4817a5b790b472eee64e3780b3e9722a1386c49
	PRESIDENT


		contact@docapost-fast.com
	2022-11-06T20:10:49+0100
	Paris
	CACHET FAST - UNE MARQUE DE DOCAPOSTE
	Signature via le Parapheur Electronique DOCAPOST FAST




